1563.

rant. Postremo loco Legati, ne se aut debiles aut contumaces ostenderent, promptam operam suam offerebant, vbi Pontifex in incepto persisteret; indicantes se rem ita protracturos, ut ante Sessionem ea peragenda non esset, quo tempore tabellarius iam rediisset. Pontificem quoque monuerunt, à Lotharingo ad eum Mulottum mitti, ipsum de negotio edoceturum, veniamque petiturum, ut dicebatur, in Galliam remigrandi.

Et reipsa Musottus viam prius arripuit quād Præsidum tabelarius, detulitque epistolam ad Pontificem <sup>c</sup>, cuius exordium immensam subjectionem præ se ferebat, vbi Lotharingus sua singula dicta censuræ Pontificis subiecierat. Verū hoc præmisso, quasi alexipharmaco quo notam irreuerentis & immoderati vitaret, subsequebantur formulæ supra modum efficaces ad exprimendam gravitatem iniuriæ, quā tantus Rex lædebat: & hæc inerant verba: *Nisi magna prudentia ac pietas Lunensis, & nostra tolerantia obstat, non defuit ex parte Legatorum, quin sancti Petri diem festum funestissimum ac infeliciſſimum reddidissent omnium quos Christiana Respublika deplorasset.* Pergebat ille conqueri, quō demissius, ed acrius, quod Pontifex, aduersus quād alia vice sibi per Musottum significarat, imperasset (ut ille dicebat) Legatis, violatae obedientiæ crimen incursum, ne Lotharingo quidquam concrederent; præcipue verò negotium illud, in quo ipse supra reliquos potuisset Pontifici seruire, quemadmodum experimento liquebat: quamquam enim ex improviso res ipsi accidisset, tamen nisi sua & probi Præfus Hispani (Guerrerum significabat) opera intercessisset, minimum malorum quæ contingere poterant, Concilij solutio fuisset. Compelli se à gradu, quem obtinebat in Ecclesia, & à quietis desiderio, ad illum monendum: Si mandatum deduceretur in opus, Oratores declaraturos, quando ipse parentis officia reliquisset, & partis personam suscepisset, latâ non auditis Gallis sententiâ, nolle se illi sententiæ submittere, nec sibi deesse, nullâ habitâ Synodi, vel cuiusvis ratione, cunctis arreptis armis suæ causæ opportunis. Compertum esse Pontifici, nihil intolerabilius accidere mortali bus, quād se iniuriâ offendos cernere, idque potissimum Principibus; vnde iræ suæ cunctis modis indulgent, cunctisque respectibus oculos claudunt, & ministri coguntur interdum, ut obsequantur, adea quæ sibi displicant peragenda. Neminem illic esse Italiū aut Hispanum, qui contra Pontificem non vociferaretur. Illum igitur à se rogari per Iesu Christi viscera, ut ab eo proposito resiliat, sineretque Synodus progredi sicut inceperat: siquidem prosper